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Protokół Nr III/2024

z sesji Rady Gminy Smołdzino
z dnia 27 czerwca 2024 r.

Ad. 1. 

Sesja  Rady  Gminy Smołdzino  rozpoczęła  się  o  godz.  16:00  w sali  Gminnego  Ośrodka  Kultury

w  Smołdzinie. Obrady otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Jan Fleszer. Przywitał

radnych,  Wójta  Gminy,  Sekretarza  Gminy,  Skarbnika  Gminy,  pozostałych  przybyłych oraz

wszystkich  oglądających  sesję.  Następnie  na  podstawie  listy  obecności  stwierdził  wystarczającą

liczbę  radnych do  prowadzenia  obrad  i  podejmowania  prawomocnych uchwał.  Wyrażała  się  ona

obecnością 15 radnych. 

/Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu/

Ad. 2.

Przewodniczący Rady przekazał, że radni otrzymali proponowany porządek obrad dzisiejszej sesji.

Zwrócił się z pytaniem, czy ktoś zgłasza zmiany do porządku obrad.

Radni nie zgłosili zmian. 

Wójt wystąpił z wnioskiem o zmianę porządku obrad poprzez wprowadzenie jako pkt 18:  Podjęcie

uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad  przyznawania diet dla sołtysów. Wyjaśnił, że kolejne

punkty porządku obrad otrzymają numerację o jeden wyższą. 

Przewodniczący Rady skierował wniosek Wójta pod głosowanie. 

Wynik głosowania:

 za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów  

Prowadzący obrady odczytał porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z obrad II sesji Rady Gminy z dnia 27 maja 2024 r. 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdania z działalności Komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.

6. Raport o stanie Gminy Smołdzino za 2023 rok - debata nad raportem. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Smołdzino. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie  zatwierdzenia sprawozdania finansowego instytucji kultury za

rok 2023. 



9. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  Samodzielnego

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Smołdzinie za rok 2023.

10. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  oceny  sytuacji  ekonomiczno  -  finansowej  Samodzielnego

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Smołdzinie za rok 2023.

11. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Smołdzino za 2023 rok. 

12.  Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Smołdzino z tytułu wykonania

budżetu Gminy Smołdzino za 2023 rok.

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Smołdzino na 2024 rok. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej działki

nr 56/1 położonej w obrębie Wysoka, Gmina Smołdzino. 

15. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  przedłużenie  umowy  najmu  lokalu

użytkowego  z  przeznaczeniem  na  aptekę  położonego  w  budynku  wielofunkcyjnym

w miejscowości Smołdzino, działka Nr 35/23, w drodze bezprzetargowej, na czas oznaczony

do 20 lat. 

16. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  przedłużenie  umowy  najmu  lokalu

użytkowego  z  przeznaczeniem  na  gabinet  stomatologiczny  położonego  w  budynku

wielofunkcyjnym w miejscowości Smołdzino, działka Nr 35/23, KW Nr 62632, w drodze

bezprzetargowej, na czas oznaczony do 20 lat. 

17. Podjęcie  uchwały  w sprawie  zmiany Uchwały Nr LIV/349/2022 Rady Gminy Smołdzino

z dnia 22 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane

przez Gminne Przedszkole w Smołdzinie.  

18.  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad  przyznawania diet dla sołtysów.

19. Wolne wnioski i informacje. 

20. Zakończenie sesji. 

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad. 

Wynik głosowania:

 za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Porządek obrad III sesji Rady Gminy Smołdzino został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy radni zgłaszają uwagi do protokołu z obrad II sesji

Rady Gminy z dnia 27 maja 2024 r. Do protokołu uwag nie zgłoszono, zatem prowadzący obrady

zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu. 



Wynik głosowania: 

za – 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Protokół z obrad II sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 4.

Prowadzący  obrady  przypomniał,  że  radni  w  materiałach  na  sesję  otrzymali  sprawozdanie

z działalności Wójta między sesjami. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi lub pytania do

sprawozdania.  

W związku  z  brakiem uwag  i  pytań  Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  Rada  Gminy  przyjęła

sprawozdanie.

/Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 2 do protokołu/.

Ad. 5.

Przewodniczący Rady przekazał, że w dniu 4 czerwca br. odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

Poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o przedstawienie sprawozdania z  posiedzenia. 

Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  Bożena  Pawłów  poinformowała,  że  podczas  posiedzenia

członkowie  Komisji  analizowali  sprawozdanie  finansowe  Gminy  Smołdzino  za  2023  rok,

sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Smołdzino za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia

komunalnego Gminy. Następnie Komisja opracowała wniosek o udzielenie absolutorium dla Wójta

Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2023 r. 

W dalszej kolejności radna Bożena Pawłów, z uwagi na prowadzenie w dniu dzisiejszym wspólnego

posiedzenia  Komisji,  przedstawiła  sprawozdanie  z  tego  spotkania  informując,  że  radni  podczas

posiedzenia zajęli się omówieniem projektów uchwał na dzisiejszą sesję oraz sprawami bieżącymi.

Ad. 6.

Raport o stanie Gminy Smołdzino za 2023 rok - debata nad Raportem. 

Przewodniczący  Rady  Jan  Fleszer  poinformował,  że  zgodnie  z  zapisami  ustawy  o  samorządzie

gminnym  w  debacie  nad  Raportem  głos  mogli  zabrać  mieszkańcy,  jednak  nie  wpłynęło  żadne

zgłoszenie  od mieszkańców o udział  w debacie.  Następnie zapytał,  czy  ktoś  z  radnych chciałby

zabrać głos. 

Radni nie zabrali głosu odnośnie Raportu.

Prowadzący obrady przekazał, że dyskusja na temat Raportu odbyła się podczas posiedzenia Komisji.

Ad. 7.

Podjęcie uchwały w sprawie   wotum zaufania dla Wójta Gminy Smołdzino  

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy mają pytania do projektu uchwały.

Wobec braku pytań poddał projekt uchwały pod głosowanie. 



Wynik głosowania:

 za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

/Uchwała Nr III/17/2024 w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Smołdzino stanowi załącznik

nr 3 do niniejszego protokołu/.

O zabranie głosu poprosił Wójt – podziękował radnym za udzielone wotum zaufania. Zaznaczył, że

te wszystkie inwestycje, które zostały zrealizowane i które są w trakcie realizacji to zasługa nie tylko

Wójta, ale i radnych, to wspólny sukces. Podkreślił, że wszystko co jest robione przez Samorząd to

dla mieszkańców gminy.  Wójt  wyraził  nadzięję,  że w tej  kadencji,  wspólnie  z radnymi,  zostanie

osiągnięte  jeszcze więcej.  Kończąc wypowiedź zapewnił,  że  sugestie,  które zostały zgłoszone do

Raportu o stanie Gminy za 2023 rok zostaną uwzględnione w kolejnym dokumencie. 

Ad. 8.

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego instytucji kultury za rok

2023 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy mają pytania do projektu uchwały.

Wobec braku pytań poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania:

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Uchwała Nr III/18/2024 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego instytucji kultury za rok

2023 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.

Ad. 9.

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  Samodzielnego

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Smołdzinie za rok 2023

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy mają pytania do projektu uchwały.

W związku z brakiem pytań poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania:

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Uchwała  Nr  III/19/2024  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  Samodzielnego

Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  w  Smołdzinie  za  rok  2023 stanowi  załącznik  nr  5  do

niniejszego protokołu/.



Ad. 10.

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  oceny  sytuacji  ekonomiczno  -  finansowej  Samodzielnego

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Smołdzinie za rok 2023

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy mają pytania do projektu uchwały. 

Radni nie mieli pytań, zatem prowadzący obrady skierował projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania: 

za – 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujący - 0 głosów

Uchwała  Nr  III/20/2024  w  sprawie   oceny  sytuacji  ekonomiczno  –  finansowej  Samodzielnego

Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  w  Smołdzinie  za  rok  2023 stanowi  załącznik  nr  6  do

niniejszego protokołu/.

Ad. 11.

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem

z wykonania budżetu Gminy Smołdzino za 2023 rok     

Przewodniczący  Rady  Gminy  poinformował,  że  sprawozdanie  z  wykonania  budżetu  Gminy

Smołdzino za 2023 rok było przedmiotem obrad wszystkich Komisji Rady Gminy na posiedzeniu

w  dniu  27  czerwca  br.  Otwierając  dyskusję  zapytał,  czy  ktoś  z  radnych  ma  pytania  odnośnie

sprawozdania. 

Radni nie mieli pytań.

Następnie Skarbnik Gminy poinformowała o Uchwale Nr 064/g269/R/IV/24 Składu Orzekającego

Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Gdańsku  z  dnia  4  kwietnia  2024  r.  w  sprawie  opinii

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Smołdzino za 2023 rok wraz z informacją o stanie

mienia  komunalnego  i  objaśnieniami  (Uchwała  stanowi  załącznik  nr  7  do  protokołu).  Skład

Orzekający pozytywnie zaopiniował sprawozdanie.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania odnośnie projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili pytań i głosów do dyskusji nad projektem uchwały. 

Następnie  poddał  projekt  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Smołdzino za 2023 rok pod głosowanie.

Wynik głosowania: 

za – 15 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujące się – 0 głosów

/Uchwała  Nr  III/21/2024  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze

sprawozdaniem  z  wykonania  budżetu  Gminy  Smołdzino  za  2023  rok stanowi  załącznik  nr  8  do

niniejszego protokołu/.



Ad. 12.

Podjęcie  uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Smołdzino z tytułu wykonania

budżetu Gminy Smołdzino za 2023 rok

Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej Dorota Hanasz przedstawiła wniosek Komisji Rewizyjnej

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Smołdzino za 2023 rok, który został przesłany do

Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Gdańsku  (wniosek  stanowi  załącznik  nr  9  do  protokołu).

Następnie Skarbnik Gminy poinformowała o Uchwale Nr 122/g269/A/IV/24 Składu Orzekającego

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 6 czerwca 2024 r. w sprawie opinii o wniosku

Komisji  Rewizyjnej.  Skład  Orzekający  pozytywnie  zaopiniował  wniosek  Komisji  Rewizyjnej

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Smołdzino z tytułu wykonania budżetu Gminy za

2023 rok (Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania odnośnie projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili pytań i głosów do dyskusji nad projektem uchwały.

Następnie prowadzący obrady poddał  projekt  uchwały w sprawie  absolutorium dla Wójta Gminy

Smołdzino z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2023 rok pod głosowanie.  

Wynik głosowania: 

za – 15 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujące się – 0 głosów

/Uchwała Nr III/22/2024 w sprawie  absolutorium dla Wójta Gminy Smołdzino z tytułu wykonania

budżetu Gminy Smołdzino za 2023 rok  stanowi załącznik nr 11 do protokołu/.

Głos  zabrał  Wójt  Gminy,  który  na  wstępie  podziękował  radnym  za  udzielone  absolutorium.

Następnie  wyraził  nadzieję,  że  z  obecną  Radą  Gminy  osiągnie  jeszcze  wyższe  cele,  że  zostaną

wykonane zaplanowane inwestycje, a zwłaszcza dotycząca oczyszczalni ścieków i kanalizacji. Wójt

skierował podziękowania również do pracowników Urzędu Gminy oraz dyrektorów i kierowników

gminnych jednostek organizacyjnych za wspólną pracę na rzecz społeczności lokalnej.  

Ad. 13.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Smołdzino na 2024 rok

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy mają pytania do projektu uchwały.

W związku z brakiem pytań poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania:

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Uchwała  Nr  III/23/2024  w  sprawie  zmian  w  budżecie  Gminy  Smołdzino  na  2024  rok stanowi

załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/.



Ad. 14.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej działki nr

56/1 położonej w obrębie Wysoka, Gmina Smołdzino

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy mają pytania do projektu uchwały.

Wobec braku pytań poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania:

 za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

/Uchwała Nr III/24/2024 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej działki

nr  56/1  położonej  w obrębie  Wysoka,  Gmina Smołdzino stanowi  załącznik nr  13 do niniejszego

protokołu/.

Ad. 15.

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  przedłużenie  umowy  najmu  lokalu

użytkowego  z  przeznaczeniem  na  aptekę  położonego  w  budynku  wielofunkcyjnym

w miejscowości Smołdzino, działka Nr 35/23, w drodze bezprzetargowej, na czas oznaczony do

20 lat

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy mają pytania do projektu uchwały.

Radni nie mieli pytań.

Prowadzący obrady skierował projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania:

 za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

/Uchwała  Nr  III/25/2024  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  przedłużenie  umowy  najmu  lokalu

użytkowego z przeznaczeniem na aptekę położonego w budynku wielofunkcyjnym w miejscowości

Smołdzino,  działka  Nr  35/23,  w  drodze  bezprzetargowej,  na  czas  oznaczony  do  20  lat  stanowi

załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/.

Ad. 16.

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  przedłużenie  umowy  najmu  lokalu

użytkowego  z  przeznaczeniem  na  gabinet  stomatologiczny  położonego  w  budynku

wielofunkcyjnym  w  miejscowości  Smołdzino,  działka  Nr  35/23,  KW  Nr  62632,  w  drodze

bezprzetargowej, na czas oznaczony do 20 lat

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy mają pytania do projektu uchwały.

W związku z brakiem pytań poddał projekt uchwały pod głosowanie. 



Wynik głosowania:

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Uchwała  Nr  III/26/2024  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  przedłużenie  umowy  najmu  lokalu

użytkowego z przeznaczeniem na gabinet stomatologiczny położonego w budynku wielofunkcyjnym w

miejscowości  Smołdzino,  działka  Nr  35/23,  KW  Nr  62632,  w  drodze  bezprzetargowej,  na  czas

oznaczony do 20 lat stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/.

Ad. 17.

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  LIV/349/2022  Rady  Gminy  Smołdzino

z dnia 22 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez

Gminne Przedszkole w Smołdzinie

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy mają pytania do projektu uchwały.

Wobec braku pytań poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania:

 za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

/Uchwała  Nr  III/27/2024  w  sprawie zmiany  Uchwały  Nr  LIV/349/2022  Rady  Gminy  Smołdzino

z dnia 22 listopada 2022 r.  w sprawie ustalenia wysokości  opłat  za świadczenia udzielane przez

Gminne Przedszkole w Smołdzinie stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/.

Ad. 18.

Podjęcie uchwały w sprawie     ustalenia wysokości i zasad  przyznawania diet dla sołtysów  

Przewodniczący Rady poinformował, że podczas posiedzenia Komisji radni ustalili, aby stawka diety

dla sołtysów wynosiła 500,00 zł. 

Następnie zapytał radnych, czy mają pytania do projektu uchwały. 

Radni nie mieli pytań, zatem prowadzący obrady skierował projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania: 

za – 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujący - 0 głosów

Uchwała Nr III/28/2024 w sprawie  ustalenia wysokości  i  zasad  przyznawania diet  dla sołtysów

stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/.

Ad. 19.

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o zgłaszanie wniosków i informacji.



Radny Kamil Łęgowski

- zapytał kiedy ze środków funduszu sołeckiego będzie robiony plac zabaw w m. Gardna Wielka.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że Urząd jest na etapie składania zapytań ofertowych na to zadanie. 

Następnie głos zabrał Wójt Gminy informując o następujących sprawach:

- trwa remont drogi w m. Gardna Wielka i wjazdu do m. Stojcino. Zostały do wykonania jeszcze

pobocza drogi;

- będzie remontowana droga przy ul. Kopernika w m. Smołdzino. Najpierw zostanę zrobione ubytki,

a  cała  droga  będzie  remontowana po  okresie  wakacyjnym,  aby  nie  zagrażało  to  bezpieczeństwu

użytkowników, których w okresie wakacyjnym jest sporo. W dalszej kolejności Wójt poinformował,

- w dniu dzisiejszym odbyło się spotkanie w Starostwie Powiatowym w Słupsku w celu podpisania

części umów dotyczących remontu dróg na terenie gminy Smołdzino. Zgodnie z ustaleniami zostaną

zrobiony fragment drogi w m. Bukowa, w m. Łokciowe i Smołdziński Las, w m. Wierzchocino;

- podejmowane są działania, aby zrobić remont drogi od mostu w m. Żelazo do drogi nr 213 i ta

inwestycja byłaby wykonywana wspólnie z Gminą Główczyce;

- prowadzone są rozmowy z Zarządem Dróg Powiatowych i Nadleśnictwem Ustka w sprawie drogi

pomiędzy m. Stojcino a m. Siecie;

- pod koniec przyszłego tygodnia rozpocznie się przeniesienie do nowo wyremontowanego Urzędu

Gminy.  

Wobec  braku  kolejnych  głosów  Przewodniczący  Rady  Jan  Fleszer  zamknął  powyższy  punkt

porządku obrad.  

Ad. 20.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za udział

w obradach i o godzinie 16:40 zamknął III sesję Rady Gminy Smołdzino.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Edyta Szczekarewicz
st. inspektor ds. Biura Rady     
BIP oraz Biura Obsługi Klienta     

Wydruki z głosowań imiennych przeprowadzonych podczas sesji znajdują się na stronie Biuletynu
Informacji Publicznej Urzędu Gminy w zakładce System Rada -> Głosowa


